

Pytanie nr 1:

Odpowiedź:

Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczące zagrożenia powodziowego.

1.1 Czy zgłoszone lokalizacje do ubezpieczenia znajdują się na terenach powodziowych proszę o ich dokładne wskazanie wraz z podaniem ich adresu. **TAK**

1.2 Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienie, proszę o ich dokładne wskazanie wraz z podaniem ich adresu, wartości wypłaconych szkód, krótki opis zdarzenia. **TAK**

1.3 Czy istnieje możliwość gwałtownego podtopienia terenów lub podniesienia się poziomu wód gruntowych, proszę o ich wskazanie wraz z podaniem adresu. **TAK**

Odpowiedź:

1. Biblioteka Główna Uniwersytetu Opolskiego ul. Strzelców Bytomskich 2

2. Villa Academica ul. Powstańców Śląskich 22

Obiekty ucierpiały w trakcie powodzi w lipcu 1997 roku.

Pytanie nr 2:

Wnosimy o uzupełnienie wykazów budynków i budowli w rozbiciu na każdą lokalizację uwzględniających informacje w zakresie:

- a) roku budowy dla wszystkich budynków,
- b) Rodzaj materiału budowlanego z jakiego wykonane są ściany, dach
- c) Określenie klasy palności zgodnie z definicją:
 - I klasa: budynki murowane i kryte niepalnie,
 - II klasa: pozostałe budynki bez względu na rodzaj materiału konstrukcyjnego i pokrycia

Czy występują budynki o konstrukcji drewnianej, proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Budynki wyszczególnione w wykazie są murowane i kryte niepalnie. Nie występują budynki o konstrukcji drewnianej.

Pytanie nr 3:

Wnosimy o uzupełnienie brakujących informacji dla poszczególnych budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.

- Proszę o określenie stanu technicznego budynków zgłoszonych do ubezpieczenia (bardzo dobry, dobry, zły).

Przez stan techniczny rozumiemy stan techniczny elementów budynku takich jak:

- 1) konstrukcja i pokrycie dachu;
- 2) instalacja elektryczna;
- 3) sieci wodno-kanalizacyjne oraz centralnego ogrzewania;
- 4) stolarka okienna i drzwiowa;
- 5) instalacja gazowa;
- 6) instalacja wentylacyjna i kominowa.

Odpowiedź: Budynki, stolarka okienna i drzwiowa oraz instalacje w nich znajdujące się są w stanie bardzo dobrym i dobrym.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację według jakich wartości podane są sumy ubezpieczenia dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia. Czy są to wartości księgowe brutto, wartości rzeczywiste czy wartości odtworzeniowe:

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 5:

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5:

9

Proszę o podanie informacji czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym stanie technicznych lub awaryjnym, jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a) wskazanie adresu budynku, budowli
- b) podanie sumy ubezpieczenia
- c) podanie z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków
- d) jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają tego typu budynki, budowle
- e) czy wszystkie media w tych budynkach są odłączone
- f) czy są to obiekty przeznaczone do rozbiórki, czy będą jeszcze użytkowane

Odpowiedź: Nie występują obiekty przeznaczone do rozbiórki lub w złym stanie technicznym.

1. Dąbrowa ul. Zamkowa 4. Zabytkowy pałac - czasowo wyłączony z użytkowania. Zabezpieczony pożarowo, dozorowany elektronicznie z całodobowym monitoringiem.

Pytanie nr 6:

W przypadku, gdy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym stanie technicznych lub awaryjnym, wnioskujemy o ich wyłączenie z ubezpieczenia,
lub:

- a) przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej,
- b) wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków,
- c) wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule dodatkowe.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 17:

Prosimy o podanie informacji, w której lokalizacji występuje największa wartość mienia (kumulacja ryzyka – jaka jest łączna wartość tego budynku wraz z wyposażeniem, księgozbiorem, itd. oraz wskazanie jej adresu.

Odpowiedź:

- 1. Biblioteka Główna UO ul. Strzelców Bytomskich 2 – 19.586.164,9**
- 2. Dom Studenta NIECHCIC ul. Katowicka 87 B - 31.733.523,00**
- 3. Collegium Maius Plac M. Kopernika 11 - 21.715.022,48**

Pytanie nr 9:

Czy przedmiotem ubezpieczenia są dzieła sztuki, zabytkowe meble, itp. Proszę o podanie wykazu wraz z sumami ubezpieczenia dla każdego eksponatu lub wskazanie najdroższego eksponatu.

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 10:

Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego, który ma zostać objęty ochroną ubezpieczeniową z podziałem na stacjonarny i przenośny z podaniem sumy ubezpieczenia dla każdego przedmiotu Ubezpieczenia oraz ze wskazaniem lokalizacji sprzętu (w którym budynku dany sprzęt się znajduje).

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnego wykazu sprzętu. Sprzęt znajduje się w każdym z obiektów wykazanych w załączniku 1B

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny jest nie starszy niż 10 lat, w innym przypadku prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego starszego niż 10 lat wraz z podaniem sumy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Sprzęt elektroniczny nie jest starszy niż 10 lat

cf

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:

- ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych: 500,00 zł
- ubezpieczenie kradzieży z włamaniem i rabunku: 500,00 zł
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego:

Stacjonarny: 300,00 zł

Przenośny: 10% wartości szkody nie mniej niż 300,00zł

- OC: 500,00 zł w każdej szkodzie rzeczowej

Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie jaki limit obowiązuje dla szkód z utraty zysku powstałych związku z prowadzeniem robót budowlanych lub prac montażowych w klauzuli ubezpieczenia drobnych prac remontowo – montażowych.

Odpowiedź:

150.000,00

Pytanie nr 14:

Prosimy o wyjaśnienie co będzie stanowić utratę zysku powstałą w związku z prowadzeniem robót budowlanych lub prac montażowych. Prosimy o podanie przykładów takich szkód.

Odpowiedź:

Jak w opisie przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 15:

Prosimy o wykreślenie w Klauzuli drobnych prac remontowo – montażowych szkód z tytułu utraty zysku – w zapytaniu nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia ryzyko utraty zysku.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie nr 16:

Prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego, który ma zostać objęty ochrona ubezpieczeniową z podziałem na stacjonarny i przenośny z podaniem sumy ubezpieczenia dla każdego przedmiotu Ubezpieczenia oraz ze wskazaniem lokalizacji sprzętu (w którym budynku dany sprzęt się znajduje).

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnego wykazu sprzętu. Sprzęt znajduje się w każdym z obiektów wykazanych w załączniki 1A

Pytanie nr 17:

Jaki jest przewidywany w okresie ubezpieczenia budżet Uniwersytetu oraz jaka łącznie ilość studentów kształci się w Uniwersytecie na wszystkich wydziałach (tryb dzienny, wieczorowy, zaoczny);

Odpowiedź:

Budżet w wysokości 176.788.800 mln zł. Liczba studentów: około 9000

Pytanie nr 18:

Jakie rodzaje działalności poza działalnością edukacyjną prowadzone są przez Uniwersytet i jakie mają zostać objęte ochroną;

Odpowiedź: Działalność statutowa, edukacyjna i naukowo-badawcza oraz Domy Studenta

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity określone w SIWZ zadeklarowano na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź: TAK

Pytanie 18:

Prosimy o informację, czy budynek Wydziału Chemii (pozycja nr 2 w załączniku nr 1B do SIWZ) jest podzielony na strefy pożarowe. Jeżeli tak, prosimy o podanie wartości mienia w największej strefie (budynki + środki trwałe).

Odpowiedź: TAK - podzielony na strefy pożarowe

Pytanie 19:

Prosimy o informację, czy budynek Domu Studenta „Niechcic” (pozycja nr 9 w załączniku nr 1B do SIWZ) jest podzielony na strefy pożarowe. Jeżeli tak, prosimy o podanie wartości mienia w największej strefie (budynki + środki trwałe).

Odpowiedź: TAK - podzielony na strefy pożarowe

Pytanie 20:

Prosimy o informację, czy budynek Collegium Civitas (pozycja nr 10 w załączniku nr 1B do SIWZ) jest podzielony na strefy pożarowe. Jeżeli tak, prosimy o podanie wartości mienia w największej strefie (budynki + środki trwałe).

Odpowiedź: TAK - podzielony na strefy pożarowe

Pytanie 21:

Prosimy o informację, czy budynek Collegium Maius (pozycja nr 13 w załączniku nr 1B do SIWZ) jest podzielony na strefy pożarowe. Jeżeli tak, prosimy o podanie wartości mienia w największej strefie (budynki + środki trwałe).

Odpowiedź: TAK - podzielony na strefy pożarowe

Pytanie 22:

Prosimy o informację, czy budynek Collegium Biotechnologium (pozycja nr 18 w załączniku nr 1B do SIWZ) jest podzielony na strefy pożarowe. Jeżeli tak, prosimy o podanie wartości mienia w największej strefie (budynki + środki trwałe).

Odpowiedź: TAK - podzielony na strefy pożarowe

Pytanie 23:

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia ryzyka pośredniego uderzenia pioruna prosimy o rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe w wyniku pośredniego uderzenia pioruna pod warunkiem, że:

- instalacje wewnątrz ubezpieczonej lokalizacji są uziemione
- sieć zasilająca w energię elektryczną spełnia odpowiednie normy, atesty i przepisy branżowe oraz jest regularnie i właściwie dla danego rodzaju sieci konserwowana przez osoby posiadające do tego stosowne uprawnienia.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 24:

W odniesieniu do klauzuli drobnych prac remontowo – montażowych prosimy o rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji drobnymi pracami budowlano-montażowymi pod warunkiem, że prace te:

- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.
- nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę;
- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/ budowli, w którym są prowadzone;

46

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac”

Odpowiedź: TAK

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: TAK

Pytanie 27:

Prosimy o informację czy lokalizacje ul. Katowicka 87, ul. Katowicka 87 a, ul. Katowicka 87 b są ze sobą połączone? Jeżeli nie to jaka jest odległość pomiędzy tymi budynkami.

Odpowiedź:

Katowicka 87 i Katowicka 87a to jeden obiekt. Posiada dwa numery porządkowe: 87 - Dom Studenta „MROWISKO” i 87 a Wydział Prawa i Administracji. Obiekt chroniony pożarowo przez jeden system z podziałem na strefy pożarowe.

Katowicka 87b to Dom Studenta Niechcic. Od obiektu opisanego powyżej jest oddalony o około 20 metrów.

Pytanie 28:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź:

I. - NIE

II. - NIE

Pytanie 29:

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji (pustostanów) prosimy o przesłanie;

-wykazu ich lokalizacji (adresu),

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wyłączenia,

- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.

- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź:

Nie występują obiekty przeznaczone do rozbiórki lub w złym stanie technicznym.

46

1. Dąbrowa ul. Zamkowa 4. Zabytkowy pałac - czasowo wyłączony z użytkowania. Zabezpieczony pożarowo, dozorowany elektronicznie z całodobowym monitoringiem.

Pytanie 30:

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź:

Collegium Oeconomicum – remont pomieszczeń piwnicznych na kwotę 53.800 zł brutto

Collegium Minus – remont klatki schodowej na kwotę 48.000 zł brutto

Collegium Chemicum – remont pomieszczeń dziekanatu na kwotę 35.000 zł brutto

Budynek dydaktyczny pl. Staszica 1 – remont instalacji CO, montaż napowietrzaków podokiennych na kwotę 356.780 zł brutto

Budynek dydaktyczny Oleska 48 – remont WC Dział Techniczny na kwotę 34.000 zł brutto, remont sanitariatów Oleska 48 na kwotę 360.000 zł brutto, remont sali dydaktycznej 101 na kwotę 22.000 zł brutto, remont Szatni i malowanie głównego holu 80.000 zł brutto

D.S. KMICIC, D.S. MROWISKO, D.S. SPÓJNIK – remonty pokoi i korytarzy Domów Studenta UO na kwotę 2.145.000 zł brutto

Collegium Biotechnologium – remont sali 230 na kwotę 230.000 zł brutto

Pytanie 31:

Prosimy o podanie jaki rodzaj działalności prowadzą prywatni najemcy w budynkach Zamawiającego?

Odpowiedź: Usługi różne (np. ksero, gastronomia, drobny handel)

Pytanie 32:

Prosimy o zdefiniowanie ryzyka „oblodzenia” oraz wprowadzenie dla tego ryzyka limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego,

Odpowiedź:

Oblodzenie – zjawisko atmosferyczne w postaci warstwy lodu powstałej na powierzchni danego przedmiotu. Powstaje w wyniku schłodzenia się cząstek wody (mgły) w temperaturze poniżej 10 °C. Osad lodowy wytwarza się w atmosferze na powierzchni nie stykającej się z ziemią. Oblodzenie jest dość często przyczyną występowania zagrożenia awarią (np. oblodzenie kabli energetycznych) lub niebezpieczeństw związanych z transportem.

TAK

Pytanie 34:

Czy pod nazwą:

- „uderzenie pioruna” należy rozumieć „bezpośrednie uderzenie pioruna” zgodnie z definicją owu Ubezpieczyciela,
- „silny wiatr” należy rozumieć „huragan” zgodnie z definicją owu Ubezpieczyciela,
- „ciężar śniegu lub lodu” należy rozumieć „napór śniegu lub lodu” zgodnie z definicją owu Ubezpieczyciela,
- „zalanie” i „pękanie rur” należy rozumieć „szkodę wodociągową” zgodnie z definicją owu Ubezpieczyciela,
- „uderzenie fali dźwiękowej” należy rozumieć „huk ponaddźwiękowy” zgodnie z definicją owu Ubezpieczyciela,
- „wybuch” należy rozumieć „eksplozję” zgodnie z definicją owu Ubezpieczyciela,
- „zalanie” należy rozumieć „szkodę wodociągową” zgodnie z definicją owu Ubezpieczyciela (uwzględniając zalanie

z przyczyn wskazanych w SIWZ dla „pęknięcia rur” w pkt a-d),

W przypadku negatywnej odpowiedzi, prosimy o przedstawienie definicji ww. zdarzeń.

Odpowiedź: TAK

4

Pytanie 35:

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy,

w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)

Odpowiedź: TAK

Pytanie 36:

Dla lokalizacji, w których doszło do zalania związanego z powodzią, prosimy o:

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,-zł.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 37:

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 38:

Czy przedmiotem ubezpieczenia w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia od pożaru i innych zdarzeń losowych

są transformatory? Jeżeli tak – prosimy o potwierdzenie iż nie są starsze niż 45 lat. W przypadku występowania transformatorów starszych niż 45 lat prosimy o ich wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w w/w zakresie.

Odpowiedź: TAK są transformatory. Nie są starsze niż 45 lat.

Pytanie 39:

Dla ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o akceptację klauzuli w treści:

"Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że:

- w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej”, ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

- w ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

a) szkody w wartościach pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, żetony, karty pre-paid, karnety itp.), czek, weksle i inne dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców oraz wyroby z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły,

b) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;

c) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,

d) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,
e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
f) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.
Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł. na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Franszyza redukcyjna: 10% szkody, nie mniej niż 500,00 zł.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 40:

Prosimy o wskazanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych występujących w poszczególnych lokalizacjach/obiektach,
w tym zabezpieczenia gotówki (pomieszczenia/urządzenia, w którym gotówka jest przechowywana), o ile jest przedmiotem ubezpieczenia.

Odpowiedź: W obiektach Zamawiającego nie jest przechowywana gotówka.

Pytanie 41:

Czy wskazana suma ubezpieczenia odnosi do wszystkich wskazanych lokalizacji w SIWZ. Dotyczy to również sumy ubezpieczenia dla kosztów naprawy zniszczonych zabezpieczeń.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 42:

Prosimy uzupełnienie treści zapytania o wykaz sprzętu elektronicznego z uwzględnieniem daty produkcji, rodzaju i podziału na stacjonarny czy przenośny.

Odpowiedź: zamawiający nie dysponuje aktualnym wykazem sprzętu elektronicznego

Pytanie 43:

Prosimy o wskazanie rodzaju wartości sprzętu elektronicznego przyjętej do ustalenia sumy ubezpieczenia - jeżeli jest to wartość księgowa brutto prosimy o potwierdzenie, iż sprzęt ten wprowadzono na ewidencję jako nowy oraz prosimy o potwierdzenie akceptacji poniższej klauzuli:

Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w wartości księgowej brutto

1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, że suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjętego przez Ubezpieczyciela do ubezpieczenia odpowiada jego wartości księgowej brutto.
2. Przez wartość księgową brutto sprzętu elektronicznego rozumie się wartość początkową sprzętu wprowadzonego do ewidencji jako nowy z uwzględnieniem obowiązujących przeszacowań.
3. Niniejsza klauzula ma zastosowanie dla sprzętu elektronicznego nie starszego niż 5 lat licząc od daty jego produkcji.
4. Dla wartości księgowej brutto zastosowanie będą miały wszelkie postanowienia zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia odnoszące się do wartości odtworzeniowej.
5. Jeżeli na dzień powstania szkody różnica między zadeklarowaną przez Ubezpieczającego sumą ubezpieczenia dla danego sprzętu, a jego wymaganą wartością odtworzeniową wynosi do 20 % wartości odtworzeniowej nowej to przy wyliczaniu odszkodowania nie stosuje się zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania o której mowa w § 6 ust. 5. ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.”.

Odpowiedź: zamawiający nie dysponuje aktualnym wykazem sprzętu elektronicznego

Pytanie 44:

Czy Zamawiający ma podpisaną kompleksową umowę konserwacyjną dla sprzętu elektronicznego,

Odpowiedź: TAK

Pytanie 45:

Jeżeli wiek sprzętu przekracza 5 lat czy istnieje możliwość wprowadzenia klauzuli w poniższej treści dla sprzętu z datą produkcji powyżej 5 lat?

Odszkodowanie do wartości rzeczywistej

„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia (owu) sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu do wysokości rzeczywistej wartości tego sprzętu bezpośrednio przed powstaniem szkody. Rzeczywista wartość w gotówce dla lamp elektronowych jest określana zgodnie z Klauzulą owu.”

Odpowiedź: TAK

Pytanie 46:

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenia klauzuli w poniższej treści:

KLAUZULA DOTYCZĄCA OGRANICZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY W DANYCH, OPROGRAMOWANIU I PROGRAMACH KOMPUTEROWYCH. (IT – INFORMATION TECHNOLOGY)

„Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia / warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków strony uzgodniły, że w ramach niniejszej polisy Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ochroną objęta jest także utrata bądź uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

a) Szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu, lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury.

b) Wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „a”.

c) Utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych, oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. „a”.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 47:

Prosimy o informację czy zakres terytorialny Cała Europa dotyczy całości zgłoszonego sprzętu przenośnego, jeżeli nie prosimy o wyspecyfikowanie.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 48:

W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu przenośnego czy Zamawiający akceptuje wprowadzenia Klauzuli w poniższej treści

Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych)

„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwale zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku.

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.”.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 49:

Jeżeli w zgłoszonym przedmiocie ubezpieczenia występują kserokopiarki, czy Zamawiający akceptuje poniższą Klauzulę:

Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe)

„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż z zastrzeżeniem poniższych ustaleń dotyczących likwidacji szkód odpowiedzialność PZU S.A. rozszerzona zostaje o szkody w bębnach selenowych urządzeń fotokopiujących.

Zasady likwidacji szkód w bębnach selenowych:

w przypadku szkód spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku odszkodowanie wypłacone będzie w wartości odtworzeniowej,

W przypadku szkód spowodowanych przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona o wskaźnik zużycia, wskaźnik zużycia określany jest jako stosunek liczby kopii wykonanych do dnia powstania szkody do normy technicznej (liczby kopii) przewidzianej przez producenta dla danego urządzenia.”.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 50:

Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie udziału własnego w wysokości 300 zł.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 51:

Dotyczy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzeniem działalności lub posiadaniem mienia.

1. Prosimy o podanie przychodów za rok 2014 i planowanych na rok 2015.

Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni powyższych informacji

2. Prosimy podanie liczby pracowników Zamawiającego

Odpowiedź: 1201 osób

3. Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej lub innej wysokości proponowanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie

4. Wnioskujemy o potwierdzenie, iż prace pożarowo-niebezpieczne (takie jak spawanie, lutowania, cięcie szlifierkami, termo-zgrzewanie pokryć dachowych), wykonywane przez jakiegokolwiek podmiot na terenie zarządzanym przez Zamawiającego są bezwzględnie prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o ochronie pożarowej (w tym zapisów Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów paragraf 36).

Odpowiedź: TAK

5. Prosimy o podanie liczby pracowników – dotyczy ubezpieczenia OC pracodawcy

Odpowiedź: 1201 osób

6. Prosimy o potwierdzenie przez Ubezpieczającego, iż prace pożarowo-niebezpieczne na terenie zarządzanym przez Ubezpieczającego mogą być wykonywane wyłącznie po każdorazowym uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczoną przez Ubezpieczającego osobę.

Odpowiedź: TAK

7. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - prosimy o podanie rodzaju działalności zgłoszonej do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania mienia i prowadzonej działalności statutowej, dydaktycznej, naukowo- badawczej i Domów Studenta

Pytanie 52:

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - prosimy o podanie na czym polega działalność doradcza w zakresie prawa o której mowa w zakresie Ubezpieczenia i kto ją wykonuje?

Odpowiedź:

Uniwersytecka Studencka Poradnia Prawna „Klinika Prawa”, w ramach której studenci Prawa udzielają darmowych porad prawnych z prawa: cywilnego, rodzinnego i opiekuńczego, karnego i penitencjarnego, administracyjnego. Działają przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego.

Porady udzielane są przez studentów, a każda opinia prawna sporządzana jest pod nadzorem i opieką merytoryczną prawników – pracowników naukowych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego.

Poradnictwo kierowane jest do osób niezamożnych, których nie stać na płatnego radcę prawnego, czy adwokata.

Pytanie 53:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są infrastruktura drogowa (w tym nawierzchnia dróg) publiczna (pytanie nie dotyczy tego rodzaju mienia przynależącego do ubezpieczanych nieruchomości). W przypadku potwierdzenia prosimy o wyodrębnienie wartości takiego mienia z łącznej sumy ubezpieczenia oraz podanie tej wartości.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 54:

W przypadku ubezpieczania napowietrznych linii przesyłowych poza granicą ubezpieczanych nieruchomości prosimy o potwierdzenie iż ochrona obejmuje takie linie do 300 m od granicy ubezpieczanej nieruchomości/lokalizacji (adresu).

Odpowiedź: TAK

KANCLERZ

mgr Zbigniew Budziszewski

KIEROWNIK
Działu Infrastruktury
mgr Cezary Pałeczki